
SERVIZIO SOCIALE n. 108 del 12-12-2014  -  pag. 1  -  RETENUS 
 

   

U N I O N E  D I  C O M U N I  R E T E N U S  
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon e Veggiano 

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 92251620289- p.i. 04787750282 
Tel. 049/8739811 – Fax 049/8016132 – sito web: www.retenus.it 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO SOCIALE 

   

N°263 del 12-12-14        CIG N.  

Oggetto: NULLA OSTA DIPENDENTE D.SSA BENATO LAURETTA PER ATTIVITA' DI 
COMPONENTE ESPERTA NELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA PRESSO 
IL COMUNE DI TEOLO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la nota in data 05.12.2014 del Comune di Teolo, pervenuta agli atti di questa Unione in data 09.12.2014 Prot. n° 
0004945, con la quale si chiede il rilascio del nulla osta alla dipendente D.ssa Benato Lauretta, comandata dal Comune 
di Rovolon presso l’Unione Retenus, per poter partecipare, quale componente esperto alla procedura di gara per 
l'affidamento del Servizio di Assistenza domiciliare; 
 
Visto l'art. 53, comma 8, del D. Lgs. 30/03/2001, n.165, le pubbliche amministrazioni non possono conferire incarichi 
retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni pubbliche senza la preventiva autorizzazione da parte dell'Ente di 
appartenenza; 
 
VISTI i Decreti del Presidente dell’Unione n. 2000 di prot. del 26.05.2014, relativi alla nomina dei responsabili di area 
che assegnano agli stessi il potere di assumere atti di gestione durante l'esercizio 2014; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 sull'ordinamento degli Enti Locali;  
 
Considerato che non necessita l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267, poiché la spesa fa carico completamente al Comune di Teolo; 
 
      DETERMINA 
 
- di autorizzare la dipendente D.ssa Benato Lauretta – Assistente sociale -  a prestare attività retribuita presso il 
Comune di Teolo per l'espletamento delle funzioni di componente esperto nella procedura di gara per l'affidamento del 
servizio di assistenza domiciliare; 
 
- di dare atto che la suddetta prestazione dovrà essere espletata dal suddetto dipendente al di fuori del normale 
orario di servizio e senza alcun onere a carico di questa Amministrazione; 
 
- di dare atto che il compenso che verrà corrisposto al dipendente dovrà essere comunicato a questo Ente al fine 
di ottemperare agli adempimenti previsti dall'art. 53 del D.Lgs. n.165/2001, connessi alla rilevazione annuale 
dell'anagrafe delle prestazioni; 
 
- di dare atto che la presente determinazione non comporta, per questo Ente, alcun aggravio di spesa e/o 
implicazioni di carattere finanziario. 
 
 
 
 

 li, 12-12-14 
Il Responsabile del Servizio 
LAZZARINI MARISTELLA 



SERVIZIO SOCIALE n. 108 del 12-12-2014  -  pag. 2  -  RETENUS 
 

 
ATTESTAZIONE D.L. 174/2012 

 
Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 li, 12-12-2014 
 

Il Responsabile del Servizio 
LAZZARINI MARISTELLA 

 
 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta la copertura finanziaria, verifica e controllo equilibri di bilancio: 
 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N. sub 
 

Anno 
 

Capitolo 
 

Importo 
€.  

     
 
 

 
 
 li,            

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
RIZZONATO MORENO 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.°     170    reg. 
 
 La presente determinazione viene pubblicata in elenco mediante affissione all’Albo Pretorio 
dell’Unione per quindici giorni consecutivi e precisamente: 
 

dal 12-12-14 
al 27-12-14 

 
 li, 12-12-14 

L’impiegato incaricato 
________________ 


